АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИШ&,:

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

»t 15.05.2012 года № 712
I f н. Хохольский

№ утверждении
* :\!инистративных регламентов

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 27.07.2010
V 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», а также во исполнение постановления
администрации Хохольского муниципального района от 08.11.2011 года №
1920 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг» и постановления администрации
Хохольского муниципального района от 20.10.2011 года № 1822 «Об
утверждении перечней государственных и муниципальных услуг
Хохольского муниципального района»

постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент

администрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, для
строительства (без предварительного согласования места размещения
объекта)» (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый Административный регламент
администрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, для
строительства (с предварительным согласованием мест размещения
объектов)» (приложение 2).

3. Утвердить прилагаемый Административный регламент
администрации Хохольского муниципального района по предоставлению

* . '.щипальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
**/>ственности муниципального района и земельных участков,
пх у дарственная собственность на которые не разграничена, для ведения
< \ ншодства, огородничества и дачного строительства» (приложение 3).

4. Утвердить прилагаемый Административный регламент
администрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Принятие решения о прекращении права
постоянного (бессрочного) пользования земельным участком» (приложение
4).

5. Утвердить прилагаемый Административный регламент
а {министрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не
сиязанных со строительством» (приложение 5).

6. Утвердить прилагаемый Административный регламент
иминистрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, для ведения
шчного подсобного хозяйства» (приложение 6).

7. Утвердить прилагаемый Административный регламент
администрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Раздел и объединение земельных участков,
находящихся в собственности муниципального района, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена»
(приложение 7).

8. Утвердить прилагаемый Административный регламент
администрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, для создания
фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» (приложение 8).

9. Утвердить прилагаемый Административный регламент
администрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, на которых
расположены здания, строения, сооружения» (приложение 9).

10. Утвердить прилагаемый Административный регламент
администрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности муниципального района и земельных участков,

//3

. ^дарственная собственность на которые не разграничена, для жилищного
v фоительства» (приложение 10).

И. Утвердить прилагаемый Административный регламент
;тминистрации Хохольского муниципального района по предоставлению

ниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на
аютветствующий учет» (приложение 11).

12. Утвердить прилагаемый Административный регламент
лдминистрации Хохольского муниципального района по предоставлению
муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан» (приложение

13. Настоящее постановление подлежит опубликованию в
официальном периодическом издании органов местного самоуправления
Хохольского муниципального района «Муниципальный вестник» и
размещению на официальном сайте администрации Хохольского
муниципального района Воронежской области.

14. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
Хохольского муниципально П.В.Пономарёв